
LA GIUNTA COMUNALE

Richiamato l'atto consiliare n. 30 dell'8/6/2006, ad oggetto: "COSTITUZIONE DELL' "ISTITUZIONE 

CULTURALE REGINA" - APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO ED ATTO DI INDIRIZZO", con il 

quale si provedeva a promuovere la costituzione dell'"ISTITUZIONE CULTURALE DELLA REGINA", 

approvandone regolamento e atto di indirizzo e demandando a questo organo l'adozione di successivi 

provvedimenti in materia di: 

a - assegnazione del personale di ruolo e tempo determinato;

b - concessione in uso dei beni immobili, mobili e strumentali;

c - assegnazione delle risorse finanziarie;

d - programmazione annuale delle attività;

Ritenuto opportuno stabilire, quale decorrenza dell'effettivo funzionamento della sopracitata "Istituzione 

Culturale Regina" la data del 1  luglio 2006, dando atto che gli organi di governo dell'Istituzione stessa, 

entreranno in funzione all'atto della nomina del Sindaco;

Visto l'atto di indirizzo allegato sotto la lettera B) all'atto deliberativo sopra richiamato, portante i principi 

cui l'Istituzione dovrà attenersi, che tra l'altro specifica che la dotazione organica che si assegna all'istituzione 

deve essere costituita, per l'esercizio corrente, dallo stesso personale in carico agli uffici e ai servizi culturali, 

teatrali e museali;

Visto il prospetto allegato al presente atto sotto la lettera  A), contenente l'elenco dei dipendenti del Comune 

che, ai sensi dell'art. 18 del Regolamento approvato con l'atto consiliare n. 30/2006 soprarichiamato, saranno 

comandati presso l'Istituzione;

Dato atto che, ai sensi dell'art. 70, comma 12 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165, il trattamento economico del 

personale suddetto, che sarà funzionalmente posto sotto il governo del direttore dell'Istituzione, resterà a carico 

dell'Amministrazione di provenienza, cui l'ente utilizzatore dovrà rimborsare i relativi oneri;

Dato atto altresì che la disciplina dello stato giuridico del personale comandato fa riferimento alle norme 

nazionali previste per i dipendenti degli Enti Locali, compreso il C.C.D.I. del Comune di Cattolica;

Visto il Verbale di concertazione sulla proposta di costituzione dell'Istituzione Culturale Regina sottoscritto 

dalla parte pubblica e dalla parte sindacale in data 29/5/2006;

   Visto il vigente C.C.N.L.;

Richiamato l'art. 3 del Regolamento soprarichiamato, che individua le strutture che con il presente atto 

saranno cedute in comodato gratuito all'Istituzione Culturale Regina;

Visti gli elenchi dei beni mobili che si intendono cedere in uso gratuito all'Istituzione stessa, depositati agli 

atti della presente deliberazione;

  

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

1) - di avviare l'effettivo funzionamento dell"Istituzione Culturale Regina", costituita con atto consiliare n. 

30 dell'8/6/2006, a decorrere dall'1/7/2006, dando atto che gli organi di governo dell'Istituzione stessa, 

entreranno in funzione all'atto della nomina del Sindaco;



2) - di procedere pertanto all'assegnazione a favore della stessa delle necessarie risorse, provvedendo con il 

presente atto:

A)- all'assegnazione in comando, decorrere dal 1  luglio 2006, del personale di ruolo e a tempo determinato, 

che per il corrente esercizio sarà costituito dallo stesso personale in carico agli uffici e ai servizi culturali, 

teatrali e museali, nelle persone specificate nell'elenco che, allegato al presente atto sotto la lettera A), ne 

costituisce parte integrante e sostanziale, e che risulta essere costituito da:

- n. 1 dirigente a tempo indeterminato al 50%

- n. 3 cat. D3 a tempo indeterminato al 100%

- n. 3 cat. D  a tempo indeterminato al 100%

- n. 4 cat. C  a tempo indeterminato al 100%

  (di cui n. 1 in aspettativa non retribuita fino al 25/3/2007)

- n. 1 cat. C  a tempo indeterminato all'83,33%

- n. 1 cat. C  a tempo indeterminato al 66,66% 

- n. 3 cat. B3 a tempo indeterminato al 100%

- n. 1 cat. B3 a tempo determinato al 100%

- n. 3 cat. B  a tempo indeterminato al 100%

- n. 1 cat. B  a tempo indeterminato all'83,33%

- n. 2 cat. B  a tempo determinato al 100%

- n. 1 cat. A  a tempo indeterminato al 100%

B) - alla concessione in comodato gratuito delle seguenti strutture 

di proprietà comunale:

  

a) Centro Culturale Polivalente sito in Cattolica - Piazza 

della Repubblica, 31/34;

    

b) Museo della Regina sito in Cattolica Via Pascoli, 23;

c) Galleria Santa Croce sita in Cattolica Via Pascoli, 21;

d) Salone Snaporaz e ridotto Sala Robusto Mori sito in Cattolica - 

Piazza Mercato, 15;

e) Teatro della Regina e ridotto Sala delle Sirene sito in 

Cattolica - Piazza della Repubblica, 12;

f) Arena della Regina;

C) - alla concessione in uso gratuito dei beni mobili inventariati 

negli elenchi depositati agli atti della presente deliberazione;

     

3) - di dare atto:

- che il trattamento economico del personale comandato, che sarà funzionalmente posto sotto il governo del 

direttore dell'Istituzione, resterà a carico dell'Amministrazione di provenienza, cui l'ente utilizzatore dovrà 

rimborsare i relativi oneri;

- che la disciplina dello stato giuridico del personale suddetto fa riferimento alle norme nazionali previste per i 

dipendenti degli Enti Locali, compreso il C.C.D.I. del Comune di Cattolica;



-che, relativamente alle relazioni sindacali, si fa riferimento al "Protocollo di relazioni Sindacali" sottoscritto 

in data 27/12/2005 presso il Comune di Cattolica e che la controparte aziendale è la R.S.U. del Comune di 

Cattolica;

-che i beni mobili ed immobili ceduti con il presente atto dovranno, ai sensi dell'art. 26 del Regolamento 

dell'Istituzione sopra richiamato, essere oggetto di appositi inventari tenuti dall'Istituzione stessa;

- che le spese di manutenzione ordinaria e straordinaria dei beni immobili resteranno a carico del Comune di 

Cattolica;

-che le spese per il conseguimento dei fini di istituto, comprese quelle per acquisti di beni e servizi nonchè le 

utenze, saranno a carico dell'Istituzione.

4) - di demandare a successivo atto i provvedimenti in materia di:

- assegnazione delle risorse finanziarie;

- programmazione annuale delle attività.

___________________________________

Successivamente,

LA GIUNTA COMUNALE

Su proposta del Presidente;

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4  comma - del T.U.EE.LL. di 

cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

Con voti unanimi e palesi,

D E L I B E R A

- di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

___________________________________

_____________________________________________________________________

DEL33108/ASD-DEL     Delibera G.C. n. 96 del 14.06.2006      pag.  

_____________________________________________________________________


